Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Барановская средняя общеобразовательная школа»  Сафоновского района

Смоленской области
________________________________________________________________

215527 Смоленская область Сафоновский район д Бараново ул Советская д 28

ПРИКАЗ

от « 05 »  октября  2022 г.                                                          №   54

О назначении лиц, ответственных за техническое состояние,
эксплуатацию и выпуск на линию автотранспортных средств

В целях соблюдения требований «Основных положений по допуску транспортных средств
к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности
дорожного движения» (утв. Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 г. № 1090);
в соответствии с «Межотраслевыми правилами по охране труда на автомобильном
транспорте» (ПОТ РМ-027-2003), для организации безопасной эксплуатации автобуса
МБОУ  «Барановская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить директора А.Ю. Скакунова должностным лицом субъекта транспортной
деятельности
- ответственным за техническое состояние и эксплуатацию транспортных средств – с

выполнением функции контролера ТС АТС А.Ю. Скакунова
- ответственным за выпуск на линию транспортных средств – с выполнением функции

предрейсового  и послерейсового контроля технического состояния АТС контролера
ТС АТС А.Ю. Скакунова

- ответственным за осуществление инструктажа водителя с выполнением функции
контролера ТС АТС А.Ю. Скакунова

- ответственным за внесения сведений в путевой лист о дате, времени и показаниях
одометра при выезде АТС с постоянной стоянки и его заезде на постоянную стоянку
контролера ТС АТС А.Ю. Скакунова

- ответственным за заполнение, выдачу и прием путевых листов  диспетчера А.Ю.
Скакунова

2. Установить А.Ю. Скакунова надбавки за выполнение работ, не входящих в круг
должностных обязанностей работников согласно Положению об оплате труда работников
3. Утвердить должностные обязанности контролера технического состояния АТС. Ввести
должностную инструкцию в действие с 05.10.2022 г.
4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                           Директор школы:  А.Ю. Скакунов
                                          с приказом ознакомлен: